diesen Fällen – soweit vom Standard gefordert – entsprechend
angepasst.

Insgesamt hatte die erstmalige Anwendung der genannten
Vorschriften bei der  STRATEC AG keinen Einfluss auf die Dar-
stellung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage oder auf das
Ergebnis je Aktie sowie auf die Angaben im Konzernanhang.

AUSWIRKUNGEN AUS DER KORREKTUR
VON FEHLERN

Im Rahmen der Erstellung des Konzernabschlusses der
 STRATEC AG wurde festgestellt, dass in der Vergangenheit
bestimmte finanzielle Vermögenswerte bzw. finanzielle Ver-
bindlichkeiten nicht in den betreffenden Posten der Konzern-
bilanz gemäß IAS 1.54 (d) bzw. IAS 1.54 (m), sondern innerhalb
der „Übrige Forderungen und sonstige Vermögenswerten“
bzw. innerhalb der „Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten“ mit
entsprechenden Angaben im Konzernanhang ausgewiesen
wurden. In Folge dessen wurden gemäß IAS 8 (Rechnungs-
legungsmethoden, Änderungen von rechnungslegungs-
bezogenen Schätzungen und Fehlern) in der Konzernbilanz
im Geschäftsjahr 2015 die Vorjahresangaben entsprechend
den betreffenden Normen wie folgt angepasst:

in T €
31.12.2014

(wie berichtet)

Vor-
genommene

 Anpassungen
31.12.2014
(angepasst)

Kurzfristige
 Vermögenswerte

Finanzielle
 Vermögenswerte 877 132 1.009

Übrige Forderungen
und Vermögenswerte 1.167 -132 1.035

Kurzfristige
Schulden

Finanzielle
 Verbindlichkeiten 2.449 2.185 4.634

Übrige
 Verbindlichkeiten 7.141 -2.185 4.956

Da sich die beschriebenen Anpassungen auf nur eine sehr
begrenzte Anzahl von Bilanzposten mit im Übrigen insgesamt
untergeordneter Auswirkung auf die Vermögens- und Finanz-
lage auswirkten, haben wir auf die Darstellung einer Bilanz
nach IAS 1.10 (f) verzichtet.

VERÖFFENTLICHTE, ABER NOCH NICHT
ANGEWENDETE RECHNUNGSLEGUNGS-
VORSCHRIFTEN

Das IASB bzw. IFRIC hat die nachfolgenden Standards, Än-
derungen bzw. Überarbeitungen von Standards und Inter-
pretationen herausgegeben, deren Anwendung bislang nicht
verpflichtend ist. Voraussetzung für die Anwendung der neuen
bzw. überarbeiteten Standards und Interpretationen ist unter